Municipal, incluindo dimensionamento de 

subestação, cálculos de carga, diagramas 

unifilares, plantas, memoriais descritivos, 

compatibilização com projetos 

complementares, requisitos e aprovação junto à 

concessionária de energia e emissão de ART. 

R$ 5.980,00 R$ 5.980,00 

Valor Total R$ 5.980,00 (Cinco mil e novecentos e oitenta reais) 

1.3.Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.3.1. O Termo de Referência; 

1.3.2. A Autorização de Contratação Direta e o Edital de Dispensa de Licitação; 

1.3.3. A Proposta do contratado; 

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados;

[...]

observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor da contratação é de R$ 5.980,00 (Cinco mil e novecentos e oitenta reais); 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 

objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 

incidentes, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação;